[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 1032/ 2021.

Súmula: - Solicita informação do Executivo, se há possibilidade de criação do Programa Banco de Voluntários das Escolas Públicas Situadas no Município de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, informações se há possibilidade de criação do Programa Banco de Voluntários das Escolas Públicas situadas no Município de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

O presente Projeto de Lei tem como objetivo de organizar e estimular projetos voluntários extracurriculares nas escolas, como aulas de música, idiomas, esportes, artesanato, carpintaria e tantas outras atividades que podem capacitar estudantes e estimular a presença na escola no horário em que não têm aulas.
 Esta proposta não cria órgão nem gera gastos públicos, mas apenas institui políticas públicas na área da educação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de junho de 2021.
                             [image: José Aparecido Ramos-18]

Página 1 de 1

image1.png
José Aparecido Ramos

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi